



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 286/2020SAUDE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS - LIVRE CONCORRÊNCIA	UNID	QNT	PREÇO MÉDIO	
				PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
4.4.90.52.52 - VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA					
1	VEICULO 0 KM, CAPACIDADE PARA 7 PASSAGEIROS, POTENCIA 1.8, 3 PORTAS LATERAIS E 1 PORTA TRASEIRA, MOTOR FLEX 130 CV, TORQUE 18.4, VELOCIDADE MAXIMA 165 KM/H, CAMBIO MANUAL DE 5 MARCHAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TRAÇÃO DIANTEIRA, SUSPENSÃO DIANTEIRA TIPO MC PHERSON COM BARRA ESTABILIZADORA, RODA TIPO INDEPENDENTE E MOLAS HELICOIDAL, SUSPENSÃO TRASEIRA TIPO EIXO DE TORÇÃO COM BARRA ESTABILIZADORA, RODA TIPO SEMI-INDEPENDENTE E MOLAS FEIXE DE LAMINAS, FREIOS A DISCO VENTILADOS, FREIOS ABS, AIRBAG PARA MOTORISTA, PASSAGEIROS E LATERAIS. ARCONDICIONADO, TRAVA ELETRICA, COR BRANCA.	UNID.	1	R\$ 100.752,22	R\$ 100.752,22
TOTAL COTA LIVRE CONCORRÊNCIA					R\$ 100.752,22
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS - COTA EXCLUSIVA	UNID	QNT	PREÇO MÉDIO	
				PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
3.3.90.30.35 - MATERIAL LABORATORIAL					
2	PINÇA HISTOLÓGICA (ANATÔMICA PONTA FINA DELICADA) -USO GERAL, TAMANHO 14 CM; MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	5	R\$ 15,07	R\$ 75,35
3	TUBO TIPO FALCON COM ROSCA DE 15 ML, 120X17 MM, FUNDO CÔNICO, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE .	UNID.	500	R\$ 0,62	R\$ 310,00
4	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50 ML, BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA, BICO E TAMP. .	UNID.	2	R\$ 6,49	R\$ 12,98
5	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 250 ML, BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA, BICO E TAMP. .	UNID.	2	R\$ 25,05	R\$ 50,10
6	MICRO PIPETA, VOLUME VARIÁVEL 10 A 100UL COM PONTEIRAS WEBP	UNID.	2	R\$ 230,43	R\$ 460,86
7	PIPETAS DESCARTÁVEIS PLASTICA DE 2 ML, INDICADA PARA TRANSFERÊNCIA DE AMOSTRAS, MOLDADA EM POLIETILENO BULBO PARA SUÇÃO COMPLETA DA SOLUÇÃO, GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE ESTÉREIS.	UNID.	2000	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00
8	TUBO PARA CONGELAMENTO CRIOGÊNICO KM 14X55	UNID.	20	R\$ 923,33	R\$ 18.466,60



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	MM 4ML, COM TAMPA DE ROSCA, CAIXA C/ 500 UND.				
9	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCÓPIO EM VIDRO, TAM. 0,76 CM DE COMP. 0,26CM DE LARGURA, SEM LAPIDAR, CAIXA COM 100 UND.	UNID.	20	R\$ 0,31	R\$ 6,20
10	CORANTE GIEMSA, COMPOSIÇÃO CONTÉM AZUR II 80MG/DL, EOSINATO DE AZUR II 100MG/DL, FRASCO COM 500 ML, PRAZO DE VALIDADE PARTIR DE 12 MESES.	UNID.	2	R\$ 32,16	R\$ 64,32
11	FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO ANIDRO P.A., FRASCO COM 1000 GR.	UNID.	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
12	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO ANIDRO PA, FORMULA QUÍMICA NA2HPO4. FRASCO COM 1000 GR.	UNID.	1	R\$ 39,65	R\$ 39,65
13	CORANTE, TIPO AZUL DE METILENO, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 52015, FRASCO COM 25G. VALIDADE A PARTIR DE 12 MESES.	UNID.	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
14	HOMOGENEIZADOR DE SANGUE, CAPACIDADE 22 TUBOS DE 5 ML, VOLTAGEM 110 220 VOLTS, ROTAÇÃO SENTIDO HORÁRIO, DIMENSÃO 400MMX140MM.	UNID.	1	R\$ 2.115,33	R\$ 2.115,33
15	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA- 50°C A 300 °C, APLICAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESPETO DIGITAL, COM LEITOR LCD A PROVA D'AGUA, PRECISÃO 1 °C	UNID.	6	R\$ 108,66	R\$ 651,96
3.3.90.30.28 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA					
16	LUVA CURTA GROSSA DE RASPA DE COURO COM 7 CM	PAR	5	R\$ 5,32	R\$ 26,60
17	LUVA LONGA GROSSA DE RASPA DE COURO COM 20 CM	PAR	5	R\$ 25,16	R\$ 125,80
18	AVENTAL, MATERIAL VINIL TRANSPARENTE, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM	UNID.	10	R\$ 13,65	R\$ 136,50
19	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO PCT COM 100 UND.	PCT.	10	R\$ 15,31	R\$ 153,10
20	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHOS P, M E G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	10	R\$ 55,43	R\$ 554,30
21	TOUCA ÁRABE - TOUCA DE HELANCA TIPO ÁRABE COM ABA, CONFECCIONADA COM TECIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ELÁSTICO DE 1 CM DE LARGURA NA PARTE TRASEIRA PARA AJUSTE ANATÔMICO, FECHAMENTO REFORÇADO, BARRA PRONTA, COR À DEFINIR, ATENDENDO AS NORMAS NR6.	UNID.	10	R\$ 44,67	R\$ 446,70
22	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO BRANCA TAMANHOS 36, 37, 38, 39 E 40. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA, COMPOSTO DE PVC, NA COR BRANCA E SOLADO ANTIDERRAPANTE	PAR	10	R\$ 73,33	R\$ 733,30
3.3.90.30.21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA					
23	PENEIRAS TIPO FEIJÃO 40 CM EM INOX, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UNID.	2	R\$ 33,47	R\$ 66,94
4.4.90.52.38 - MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE OFICINA					



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

24	TANQUE DE INOX EM AÇO 430 ESCOVADO MEDINDO 800X600X400 MM COM PÉS TUBULAR 38,1 MM COM REGULAGEM DE ALTURA.	UNID.	4	R\$ 1.190,66	R\$ 4.762,64
3.3.90.30.21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA					
25	BALDE EM AÇO INOX, COM ALÇA CAPACIDADE 15 LT	UNID.	2	R\$ 146,88	R\$ 293,76
26	BACIA INOX 5,5 LT APROXIMADAMENTE 30 CM	UNID.	4	R\$ 25,79	R\$ 103,16
27	CONCHAS MÉDIA EM AÇO INOX, TAMANHO MINIMO 25 CM.	UNID.	4	R\$ 9,45	R\$ 37,80
28	JARRA MEDIDORA EM AÇO INOX COM ALÇA, CAPACIDADE DE 1 LT, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR KEHOME 6487.	UNID.	4	R\$ 80,23	R\$ 320,92
3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO					
29	BATERIA SELADA, TENSÃO 12 V, AMPERAGEM 7 AH	UNID.	20	R\$ 164,04	R\$ 3.280,80
30	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 7 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO PAR-20, EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE DE 60W	UNID.	30	R\$ 20,63	R\$ 618,90
3.3.90.30.19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM					
31	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIPROPILENO/POLIESTIRENO/POLIETILENO/POLIURETANO, CAPACIDADE 15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TERMÔMETRO DIGITAL, 295 X 260 X 385MM, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE HEMOCOMPONENTES	UNID.	3	R\$ 250,08	R\$ 750,24
32	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FENESTRADA, CAPACIDADE 60 L	UNID.	2	R\$ 31,76	R\$ 63,52
3.3.90.30.23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS					
33	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MALHA, LARGURA 0,90 M, GRAMATURA 130 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESADO E ALVEJADO, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFECÇÕES EM GERAL	MT.	20	R\$ 26,36	R\$ 527,20
3.3.90.30.42 - FERRAMENTAS					
34	TERÇADO EM AÇO CARBONO COM LÂMINA 21 POL, CABO DE MADEIRA.	UNID.	3	R\$ 26,91	R\$ 80,73
3.3.90.30.08 - ANIMAIS PARA PESQUISA E ABATE					
35	ISCA VIVA TIPO PINTOS (FILHOTE DE GALINHA) DE 03 A 05 DIAS DE VIDA	UNID.	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00
3.3.90.30.31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS					
36	FRUTOS IN NATURA DE AÇAÍ, APRESENTAÇÃO NATURAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE.ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG, ISENTOS DE IMPUREZAS.	KG	720	R\$ 38,95	R\$ 28.044,00
3.3.90.30.12 - MATERIAL DE COUDELARIA OU DE USO ZOOTÉCNICO					
37	ARMADILHAS PARA CAPTURA DE INSETOS EM ALUMÍNIO E PVC, COM SACO COLETOR BRANCO DE VOAL DE LÂMPADA TUBULAR A BATERIA, TAM 30X69, 5X30 CM.	UNID.	20	R\$ 944,33	R\$ 18.886,60
4.4.90.52.20 – EMBARCAÇÕES					
38	EMBARCAÇÃO TIPO VOADEIRA, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 12 PESSOAS, CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO, CASCO SOLDADO, COM CAPOTA/TOLDO DE PROTEÇÃO, ASSENTO PARA PASSAGEIROS, POLTRONA PARA PILOTO, COM VOLANTE DE	UNID.	1	R\$ 46.660,00	R\$ 46.660,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	COMANDO E MANETE PARA COMANDO DE MOTOR.				
4.4.90.52.33 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO					
39	TELA PARA PROJEÇÃO RETRÁTIL COM 100 POLEGADAS, COM CAVALETE DESMONTÁVEL TIPO TRIPÉ, TECIDO MATT WHITE, COR PRETA.	UNID.	1	R\$ 643,00	R\$ 643,00
4.4.90.52.60 – EQUIP. PEÇAS E ACESSÓRIOS MARÍTIMOS					
40	MOTOR DE POPA DE 90HP, 4 CILINDROS, 5000 À 6000 RPM, ALTURA DA RABETA - L L: 20 PESO (KG) - L / X 166 N° DE CILINDROS 4 CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 1832 POTÊNCIA 66.2 / 90 FAIXA MÁXIMA DE ROTAÇÃO 5000/6000 TAXA DE COMPRESSÃO 10.0 :1 SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE COMBUSTÍVEL EFI IGNIÇÃO TCI SISTEMA DE OPERAÇÃO COMANDO A DISTÂNCIA LUBRIFICAÇÃO CÂRTER ÚMIDO SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICO SISTEMA DE INCLINAÇÃO PTT NAVEGAÇÃO EM ÁGUA RASA STD ALTERNADOR 35A RETIFICADOR COM REGULAGEM DE VOLTAGEM STD PROTEÇÃO PARA PARTIDA ENGATADA NA CAIXA DE COMANDO SENSOR DE TEMPERATURA STD PROTEÇÃO PARA ROTAÇÃO EXCESSIVA STD VELOCÍMETRO DIGITAL MULTIFUNÇÃO TACÔMETRO DIGITAL MULTIFUNÇÃO INDICADOR DE POWER TRIM NO TACÔMETRO DIGITAL HÉLICE AÇO INOXIDÁVEL TANQUE DE GASOLINA	UNID.	1	R\$ 44.599,98	R\$ 44.599,98
4.4.90.52.04 - EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO					
41	BALANÇA PRECISÃO, CAPACIDADE MÁXIMA 2.200 G, RESOLUÇÃO 0,01 G, S2202H, TIPO PAINEL VISOR LCD FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-ANALÍTICA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO 110-230V AC, 50/60HZ, OUTPUT 9V1A	UNID.	1	R\$ 2.394,66	R\$ 2.394,66
42	FITA PARA VERIFICAÇÃO DO PH DA ÁGUA, INDICADOR 0 A 14, CADA EMBALAGEM CONTEM 25 UND.	UNID.	8	R\$ 36,73	R\$ 293,84
43	CRONOMETRO DIGITAL, MOD. 3308, PROGRESSIVO REGRESSIVO.	UNID.	2	R\$ 29,71	R\$ 59,42
4.4.90.52.40 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIOS					
44	PULVERIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 1 LITRO.	UNID.	5	R\$ 24,64	R\$ 123,20
45	DESPOLPADORA DE AÇAI, MODELO INDUSTRIAL, 20 LT. DG-20, METVISA (05VC-127V)	UNID.	1	R\$ 5.120,44	R\$ 5.120,44
46	MOTOSSERRA COM CILINDRADA DE 30.1 CM³, CORRENTE 26 RS 3/8 P PICCO MICRO MINI 3, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 0,25 L, POTENCIA 1.3 KW/1,8CV, SABRE PICO MICRO 3 (PMM3) DADOS TÉCNICOS DO MOTOR MS 170; CILINDRADA: 30,1 CM³; DIÂMETRO DO CILINDRO: 37 MM ; CURSO DO PISTÃO: 28 MM; POTÊNCIA CONFORME ISO 7293: 1,3 KW (1,8 PS) A 8500 1/MIN ; ROTAÇÃO NA MARCHA LENTA: 2800 1/MIN SISTEMA DE COMBUSTÍVEL: CARBURADOR DE MEMBRANA INSENSÍVEL À POSIÇÃO DE TRABALHO, COM BOMBA DE COMBUSTÍVEL INTEGRADA; CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 250 CM³ (0,25L) LUBRIFICAÇÃO DA CORRENTE: BOMBA DE ÓLEO COM PISTÃO GIRATÓRIO, DEPENDENTE DA ROTAÇÃO, TOTALMENTE AUTOMÁTICA. CAPACIDADE DO TANQUE DE ÓLEO: 145 CM³ (0,145L) PESO: SEM COMBUSTÍVEL, SEM CONJUNTO DE CORTE	UNID.	1	R\$ 1.011,21	R\$ 1.011,21



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	MS 170: 3,9 KG CONJUNTO DE CORTE MS 170 O COMPRIMENTO DE CORTE REAL PODE SER MENOR DO QUE O COMPRIMENTO DE CORTE INDICADO. SABRES ROLLOMATIC; COMPRIMENTOS DE CORTE (PASSO 3/8" P): 30,35, 40 CM LARGURA DA RANHURA: 1,1 MM.				
47	PULVERIZADOR, FILTRO EM INOX, PONTA LEQUE PLANO EM RESINA, TUBO DE DESCARGA SUPER 3, MOLA EM AÇO INOX, PORCA GUIA EM AÇO INOX, ESPIGA PULVERIZADOR INOX, O'RING FEITO COM BORRACHA ESPECIAL DE VITON PARA VEDAÇÃO DA TAMPA DO PULVERIZADOR, MANÔMETRO ESCALA DUPLA 100 PSI.	UNID.	1	R\$ 1.673,91	R\$ 1.673,91
4.4.90.52.52 - VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA					
48	VEICULO 0 KM, TIPO MOTOCICLETA CROSS, DE ATÉ 160CC, COM ATÉ 4000 RPM, COM MOTOR MONOCILÍNDRICO, OHC DE 4 TEMPOS, FREIOS ARREFECIDO A AR, CILINDRADA MINIMA 149,2, ACIONADO POR CORRENTE, 2 VÁLVULAS, PARTIDA ELÉTRICA, INJEÇÃO ELETRÔNICA, 5 VELOCIDADES, GARFO TELESCÓPICO 180MM, FEIO DIANTEIRO À DISCO, ANO 2020/2021, COR BRANCA.	UNID.	1	R\$ 18.081,50	R\$ 18.081,50
4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS					
49	FILTRO CENTRAL DE ÁGUA VAZÃO DE ATÉ E 1,0 M3/H E PRESSÕES ATÉ 8,0 KGF/CM2 E TUBULAÇÕES DE 20MM (1/2), CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES E RAIOS UV, DIÂMETRO ENTRADA 20 MM (1/2), PRESSÃO DE OPERAÇÃO 8,0 KGF CM2,..O PRODUTO ACOMPANHA:.CONEXÕES PARA MONTAGEM DO PRODUTO,.1 TUBO DE COLA PARA MONTAGEM DO PRODUTO,.MANUAL DE INSTRUÇÕES,.CERTIFICADO DE GARANTIA. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À PUREFILTER 85	UNID.	1	R\$ 962,17	R\$ 962,17
TOTAL COTA RESERVADA					R\$ 207.906,19
TOTAL GERAL					R\$ 308.658,41

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.15 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 305 0062 2.109 - EXPANSÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.35 - MATERIAL LABORATORIAL R\$ 25.546,32

3.3.90.30.28 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA R\$ 2.176,30

3.3.90.30.21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA R\$ 822,58

3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO R\$ 3.356,15

3.3.90.30.19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM R\$ 2.063,52

3.3.90.30.23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS R\$ 527,20

3.3.90.30.42 – FERRAMENTAS R\$ 80,73

3.3.90.30.08 - ANIMAIS PARA PESQUISA E ABATE R\$ 820,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS R\$ 28.044,00

3.3.90.30.12 - MATERIAL DE COUDELARIA OU DE USO ZOOTÉCNICO R\$ 18.886,60

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES.

4.4.90.52.20 - EMBARCAÇÕES R\$ 46.660,00

4.4.90.52.33 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO R\$ 643,00

4.4.90.52.60 – EQUIP. PEÇAS E ACESSÓRIOS MARÍTIMOS R\$ 44.599,98

4.4.90.52.04 - EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO R\$ 2.527,54

4.4.90.52.40 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIOS R\$ 8.347,66

4.4.90.52.52 - VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA R\$ 118.833,72

4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS R\$ 962,17

4.4.90.52.38 – MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA R\$ 4.762,64

Total Geral: R\$ 308.658,41 (trezentos e oito mil seiscientos e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
Departamento de Contabilidade

Eugênia Janis Chagas Teles
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 0006/2017 – GPMB